
UCHWAŁA NR LXIX/506/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a, 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 18,00 złotych; 

2) w ćwiczeniu w wysokości 18,00 złotych; 

3) w szkoleniu w wysokości 9,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika w wysokości 9,00 zł. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP za udział w zawodach 
sportowo-pożarniczych w wysokości 5,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/360/2022 Rady Gminy Jeżewo z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom 
z 2022 r. poz. 2539). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C48D67-ECDA-4E41-8554-16EFAD2B472B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych. Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 w/w ustawy strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu przysługuje ekwiwalent pieniężny, 
którego wysokość ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Nowelizacja ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wprowadziła możliwość wypłacania ekwiwalentu 
również kandydatom na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu podstawowym oraz strażakom 
ratownikom za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 cytowanej ustawy. 

W związku z powyższym Rada Gminy Jeżewo podjęła decyzję o rozszerzeniu katalogu działań 
uprawniających do wypłaty ekwiwalentu o udział strażaków ratowników w zawodach sportowo-pożarniczych 
oraz udział kandydata na strażaka ratownika w szkoleniu podstawowym. Ponadto zwiększono wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C48D67-ECDA-4E41-8554-16EFAD2B472B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/506/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


